
quarta-feira, 3 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO 01 AO CONTRATO Nº 

105/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 – SRP   

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – OKEY-MED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E 

EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: Reequilíbrio do Preço de itens do Contrato nº 

105/2022; Data do Termo Aditivo: 01/04/2024;  

 

ITEM LOTE DESCRIÇÃO VALOR INICIAL 
VALOR 

REAJUSTE 
% DE 

REAJUSTE 
VALOR UN FINAL 

1 1 
ACETATO DE HIDROCORTISONA 
10 MG/G (1%), 20G  R$           12,50   R$            1,79  14,32%  R$                14,29  

4 1 ACICLOVIR 50 MG/G (5%) CREME  R$             2,79   R$            0,55  19,71%  R$                  3,34  

6 1 
ACIDO FÓLICO 0,2MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL, 30ML 

 R$             6,45   R$            1,25  19,38%  R$                  7,70  

10 1 ALENDRONATO 70MG  R$             0,43   R$            0,05  11,63%  R$                  0,48  

12 1 
AMIODARONA, CLORIDRATO 200 
MG 

 R$             0,58   R$            0,08  13,79%  R$                  0,66  

20 1 ATENOLOL 50MG  R$             0,09   R$            0,02  22,22%  R$                  0,11  

49 1 DEXAMETASONA ELIXIR 
0,1MG/ML, FRASCO COM 120ML. 

 R$             3,52   R$            0,10  2,84%  R$                  3,62  

92 1 METILDOPA 250 MG  R$             0,64   R$            0,14  21,88%  R$                  0,78  

99 1 

METRONIDAZOL CREME 
VAGINAL 500 MG/5G + 
APLICADOR DESCARTÁVEL, 
TUBO 50 GR. 

 R$             7,73   R$            1,97  25,49%  R$                  9,70  

102 1 
MIKANIA GLOMERATA SPRENGL 
XAROPE/SOLUÇÃO ORAL 
(GUACO), 100ML 

 R$             2,35   R$            0,59  25,11%  R$                  2,94  

108 1 
PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 
GOTAS 200MG/ML, FRASCO COM 
10 ML 

 R$             1,71   R$            0,10  5,85%  R$                  1,81  

112 1 PREDNISONA 20MG  R$             0,26   R$            0,04  15,38%  R$                  0,30  

113 1 PREDNISONA 5MG  R$             0,11   R$            0,02  18,18%  R$                  0,13  

121 1 SULFADIAZINA DE PRATA 1 % 
PASTA 400G 

  R$            46,81  R$          36,57    25,00%   R$              58,51 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 01 de Abril de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4807B68AEADC80851CFE07D6630ADAC2


		2024-04-03T10:07:42-0300




